
09/07/2023, 18:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_complementar_completo_11259232884.html 1/4

MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9

Às 16:05:03 horas do dia 21 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa para
a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do município de Pacatuba/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/03/2023
14:43:51

O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: sim

Sistema 12/04/2023
10:00:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 12/04/2023
10:10:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 12/04/2023
10:15:06

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 4,00

2º COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 5,50

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023
10:00:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 12/04/2023
10:10:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 11,70

2º COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 11,80

3º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 12,90



09/07/2023, 18:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_complementar_completo_11259232884.html 2/4

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023
10:00:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 12/04/2023
10:10:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 11,70

2º COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 11,80

3º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 12,90

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/03/2023
14:43:51

O ITEM 4 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: sim

Sistema 12/04/2023
10:00:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 12/04/2023
10:10:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 12/04/2023
10:15:06

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 4,18

2º GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 5,00

3º O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 6,00

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023
10:00:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 12/04/2023
10:10:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 8,00

2º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 13,60

Mensagens Geral



09/07/2023, 18:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_complementar_completo_11259232884.html 3/4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/03/2023
16:05:03

CONVOCAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOA TARDE,

CONVOCO PARA DIA 22 DE MARÇO DE 2023 ÁS 14:30 PARA CONTINUIDADE DO CERTAME.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/03/2023
14:44:26

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 22/03/2023
14:46:37

Boa tarde, retornei a sessão, pois houve um equivoco e não abrimos o prazo para apresentação das amostras, conforme o item 10 do
edital

Pregoeiro 22/03/2023
14:47:57

Sendo assim, abrirei o prazo de 2 ( dois ) dias para apresentação das amostras. Conforme item 10.1 do edital.

Pregoeiro 22/03/2023
14:48:51

Retornaremos dia 27 de março de 2023 ás 11hs

Sistema 22/03/2023
14:49:33

SOLICITAÇÃO DAS AMOSTRAS

Sr(s). Fornecedor(es),
Sendo assim, abrirei o prazo de 2 ( dois ) dias para apresentação das amostras. Conforme item 10.1 do edital da empresa MENOR
PREÇO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/03/2023
14:50:06

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 9/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Para divulgação das amostras.. A REABERTURA será no dia 27/03/2023 11:00 (horário de Brasília), para continuação do
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 11/04/2023
13:34:01

CONVOCAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOA TARDE,

 

CONVOCAÇÃO PARA DIA 12 DE ABRIL DE 2023 PARA CONTINUIDADE DO CERTAME.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 12/04/2023
09:37:25

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 9/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 12/04/2023
09:53:03

Bom dia senhores, conforme solicitado as amostras do primeiro colocado foi elaborado pela nutricionista do municipio o parecer das
amostras. Estando a empresa DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA apta.

Sistema 12/04/2023
09:54:49

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo aviso_da_tp_001_1681304089.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado
através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 12/04/2023
09:59:11

Foi anexado o arquivo errado, enviarei o correto.

Sistema 12/04/2023
09:59:21

O PREGOEIRO acabou EXCLUIR o arquivo aviso_da_tp_001_1681304089.pdf do processo.

Sistema 12/04/2023
09:59:49

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer_das_amostras_1681304389.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser
baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:15:06 horas do dia 12 de Abril de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial



09/07/2023, 18:37 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_complementar_completo_11259232884.html 4/4

Autenticação: A2EB8CA610460449EB157FB58AFE94B4

JEANE FERREIRA BRAZ ALVES
Equipe de Apoio

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio


